[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  АЙМАА

             УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

                    САПОГОВ ААЛ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
                   УСТАF – ПАСТАА                                                            САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.03.2020 г.                         аал Сапогов                                       № 29/1-р
О проведении

плановой проверки

На основании п. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Постановлением Администрации Сапоговского сельсовета от 21.05.2019 г. № 39-п «Об утверждении Положения о внутреннем финансовом контроле в Администрации Сапоговского сельсовета», Постановлением Администрации Сапоговского сельсовета от 01.02.2020 г. № 26/1-п «Об утверждении Плана работы внутреннего муниципального финансового контроля в Администрации Сапоговского сельсовета на 2020 год»:
1. Провести в Муниципальном казенном учреждении культуры Сапоговского сельсовета «Сапоговский сельский Дом культуры» плановую проверку соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов по учету расчетов по оплате труда.

2. Назначить лицом, ответственным на проведение проверки, ведущего бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации Сапоговского сельсовета Лангольф Марину Александровну.

3. Цель проведения проверки: контроль за правильным ведением бухгалтерского учета в части расчетов по оплате труда.

4. Проверяемый период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года.

5. Срок проведения проверки: с 20.03.2020 года по 31.03.2020 года

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета

Ю.М. Данилов
Приложение

к распоряжению главы

Сапоговского сельсовета

от 18.03.2020 г. № 29/1-р
Программа
плановой проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов по учету расчетов по оплате труда в Муниципальном казенном учреждении культуры Сапоговского сельсовета «Сапоговский сельский Дом культуры»

1. Проверка порядка правильности начисления заработной платы работникам, состоящим в штате учреждения.

2. Проверка правильности ведения расчетов с работниками по гражданско-правовым договорам.

3. Проверка полноты и своевременности выплаты заработной платы и других социальных выплат за счет бюджета.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Сапоговского сельсовета

______________ Ю.М. Данилов
Акт
по результатам плановой проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов по учету расчетов по оплате труда в Муниципальном казенном учреждении культуры Сапоговского сельсовета

«Сапоговский сельский Дом культуры»

Аал Сапогов

01 апреля 2020 г.

1. Основание проведения плановой проверки: Распоряжение администрации Сапоговского сельсовета от 18.03.2020 года № 29/1-р, план контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю Администрации Сапоговского сельсовета на 2020 год.

2. Цель проведения плановой проверки: контроль за правильным ведением бухгалтерского учета в части расчетов по оплате труда за 2019 год.
3. Тема проведения плановой проверки: соблюдение Муниципальным казенным учреждением культуры Сапоговского сельсовета «Сапоговский сельский Дом культуры»

 требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов по учету расчетов по оплате труда.

4. Объект проведения плановой проверки: Муниципальное казенное учреждение культуры Сапоговского сельсовета «Сапоговский сельский Дом культуры».

5. Проверяемый период: с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г.

6. Сроки проведения плановой проверки: с 20.03.2020 г. по 31.03.2020 г.

7. Исполнитель проведения плановой проверки: ведущий бухгалтер централизованной бухгалтерии администрации Сапоговского сельсовета Шандро Галину Васильевну.
В ходе проверки установлено следующее.

1. Проверка правильности начисления заработной платы работникам, состоящим в штате учреждения.
       В ходе проверки установлено, что заработная плата начисляется по соответствующему положению  и приложению №1-п от 08.02.2018 года  утвержденному директором МКУК «Сапоговский сельский Дом культуры», а так же по штатному расписанию, утвержденным директором МКУК «Сапоговский сельский Дом культуры», Главой Сапоговского сельсовета и Руководителем УКМПСТ Администрации Усть-Абаканского района.
      В соответствии с ч. 4 ст. 91 ТК РФ работодатель обязан вести учет времени, фактически отработанного каждым сотрудником. Для отражения данных об отработанном и (или) неотработанном времени, для контроля по соблюдению работниками установленного режима работы в Учреждении МКУК «Сапоговский сельский Дом культуры» применяется табель учета использования рабочего времени по форме 0504421, утвержденной Приказом № 52н.

       Отражение операций по начислению заработной платы работникам осуществляется на счете бюджетного учета 1 302 01 000 «Расчеты по заработной плате». Аналитический учет расчетов по оплате труда ведется в Журнале операций № 6 расчетов по оплате труда. Проверка показала, что данные Журналов операций № 6 расчетов по оплате труда соответствуют данным Главной книги.
2. Проверка правильности ведения расчетов с работниками по гражданско-правовым договорам.
     Гражданско-правовое соглашение между организацией и физическим лицом в обязательном порядке оформляется письменно в соответствии со ст. 161 Гражданского кодекса Российской Федерации.

В ходе проверки было установлено, что в МКУК «Сапоговский сельский Дом культуры» договора гражданско-правового характера заключались и выплачивались в соответствии с законодательством, из этого следует, что нарушений не выявлено.
     .

3. Проверка полноты и своевременности выплаты заработной платы и других социальных выплат за счет бюджета.
     Согласно ст. 136 ТК РФ заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца.

    В проверяемом периоде выплата заработной платы работникам Учреждения МКУК «Сапоговский Дом культуры» осуществлялась безналичным путем на лицевые счета работников.

    Выборочная проверка показала, что в Учреждении МКУК «Сапоговский сельский Дом культуры» заработная плата выплачивается 2 раза в месяц, что соответствует действующему законодательству.

   Так же ст. 136 ТК РФ предусмотрена оплата отпуска не позднее, чем за три дня до его начала. Данное положение ТК РФ в Учреждении МКУК «Сапоговский сельский Дом культуры» соблюдается в соответствии с положением ТК РФ.

4. Выводы и предложения.
1. В результате проверки нарушений не выявлено.
Члены комиссии:
1. Шандро Г.В.

2. Гусарова А.Е.

3. Ильченко Ю.В.

4. Лангольф М.А.